Россия Республика Калмыкия Яшкульский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

<<Уланэргинская средняя общеобразовательная ш кола)>
359l54 Респyблика Калмыкия Яшкульский район п. Улан Эрге чл Коломейцева.29

тел. : 8(8474б)95-2-48 shckola. ш | ап-е гяеСrr,]ча п d ех. ru

Приказ Ns 395
от 30 декабря 2022г

о внесении изменений в лок€Lльный акт
<Правила приема обучающихся в МКОУ
<Уланэргинская СОШ).

В целях приведения в соответствие действующему федера",rьному
ЗаКОноДаТельству в области образования, Уставу МКОУ ( Уланэргицская
СОШ> норМ, регулирующих прием обучающихQя в МКОУ (Уланэргинская
СОШ) и на основании Протеста Прокуратуры Яшкульского района от 22
декабря 2022 г. Jф \7-2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в лок€Lльный акт школы ((Правила приема

обулающихся в Мкоу <уланэргинская Сош)>, утвержденный
гIрик€вом директора школы.' от 26. 08 .2022r. }Гs 1 72 :

- Из пункта 1.1, локального акта (Правила приема обучающихся в
МКОУ <Уланэргинская СОШ) исключить ссылку на нормативный
акт, утративший силу - Приказ Министерства образования и науки РФ
от 22 января 2014 года J\ЪЗ2 кОб утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам нач€шьного
общего, основного общего и среднего общего образования));

- ПеРечеНЬ сведений, подлежащих указанию при заполнении заявления
о приеме на обучение родителем (законным представителем ребенка)
дополнить следующими документами:

копией свидетельства о рождении полнородных и неполнороднъiх
брата и (или) сестры (в слу{ае использования права
преимущественного приема на обучение по образовательньiм
про|раммам НОО ребенка в государственную или муницишальную ОО,
в котороЙ обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)
сестра;

КОПИеЙ ДОКУМенТц удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;

копиеЙ свидетельства о рождении ребенка или документа,
подтверждающего родство заявителя ;

справкой с места работы родителя(ей)(законного (ых)
представителя(еЙ) ребенка (при наличии права внеочередного или
первоочередного приема на обучение)

2. Заместителю директора по УВР Щолгаевой Б.Б. довести прик€в до
сведения всех rrедагогических работников в срок до 09 января 202З
года, посредством электронной почты.

З" Классным руководителям 1-11 кJIассов Кузыченко А.В.,Зургадаевой
К.Н., Щюрюмовой Л.Н., Базыревой Э.Н., Мухараевой А.В., Нармаеву
Д.Х., Мухараеву А.А., Таскировой Л.П., Арыловой А.С., Шидиновой
Э.А., Ткачевой Н.М. довести прикulз до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) в срок до 09 января 202Згода.
4" Контроль исполнения прик€ва о собой.

Щиректор школы д.д

С приказом ознакомлены:

Базырева Э.Н Кузыченко А.В. ffа-
I_{юрюмова Л.Н.
Арылова А.С
Нармаев Д.Х.

Мухараева А.В.
Шидинова Э.А.
Таскирова Л.П.

,rry,

/klL_

Ф

Зургадаева К"Н. ф/-
f,олгаева 6.6,\4J4r"
Ткачева H.Ml. |-L"'
N4yxapaeB А.А" lr,l;,

у,